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 نشست مشترک
 مدیران عامل بانک آینده و سایپا

 دکتر شعبان مرادی مدیرعامل بانک آینده و محمد علی 
تیموری مدیرعامل شرکت تولید اتومبیل ایرانی سایپا در 
سال »تولید، دانش بنیان و اشتغال آفرین« ضمن نشستی 
مشترک که با حضور جمعی از اعضای هیات مدیره، 
معاونان و مدیران بانک آینده و چندی از مدیران سایپا 
برگزار شد با تأکید بر همکاری استراتژیک بانک آینده و 
گروه خودروسازی سایپا، حمایت از تولید و صنعت کشور 
به عنوان یکی از وظایف بنیادی بانک آینده، درباره توسعه 
تعامات ارزی و ریالی و تقویت سطح همکاری های 

مشترک توافق هایی نمودند.

افزایش کیفیت ارائه خدمات بانکی با 
اجرای طرح نیازسنجی آموزشی در 

بانک ایران زمین
 دهمین دوره همایش سراسری رؤسای شعب استان 
های مازندران، گلستان و سمنان بانک ایران زمین 
با حضور مدیر و معاون شعب استان، برگزار شد.به 
گزارش روابط عمومی؛ در این همایش سید مهدی 
سلیم بهرامی مدیر شعب استان ضمن توضیح اجمالی 
از آمار و عملکرد شعب در مدت زمان سپری شده از 
سال، گفت: امید مهمترین ابزار پیشرفت است و علت 
اصلی موفقیت در هر سازمان انگیزه و کارآمدی است.

سلیم بهرامی آموزش کارکنان را یکی از اولویت های 
مهم در سازمان بیان کرد و افزود: ما در بانک ایران 
زمین با اجرای طرح نیازسنجی آموزشی توانستیم 
عاوه بر افزایش سطح آگاهی همکاران، خدمت 
رسانی و معرفی سرویس ها به مشتریان را با کیفیت 
و دقت بیشتری انجام دهیم. مدیر شعب استان بر 
پرداخت تسهیات قرض الحسنه فرزندآوری تاکید 
کرد و گفت: ما باید در شرایط اقتصادی کنونی، 
با تسریع و ساماندهی در پرداخت تسهیات قرض 
الحسنه فرزندآوری، نیازهای مشتریان را تا حد توان 
کاهش دهیم.سلیم بهرامی تمرکز بیشتر همکاران بر 
روی خدمات بانکداری مدرن را امری جدی بیان 
کرد و افزود: کارکنان شعب باید ضمن اطاع کامل 
از آخرین دستورالعمل ها و بخشنامه ها در حوزه 
بانکداری دیجیتال، سرویس های این حوزه را در 
اختیار مشتریان قرار داده و اطاعات کامل را در 

اختیار آنان قرار دهند.

کاروان سلامت گل گهر به مناطق 
کم برخوردار رفت

 کاروان سامت شرکت معدنی و صنعتی گل گهر 
در پنجمین برنامه خود در سال ۱۴۰۱ به مناسبت 
ولادت حضرت زهرا)س(، روز زن و روز مادر، با 
شعار گل گهر، همدلی، سامت این هفته در مناطق 
کم برخوردار منطقه قطار بنه شامل روستاهای چاه 
عمیق عشایری، اسام آباد و چاه گله در بخش 
مرکزی سیرجان به ارائه خدمات رایگان سامت 
پرداختند.این تیم سامت به همت مدیریت سامت، 
ایمنی و محیط زیست شرکت شامل ۱۷ نفر از 
متخصصین شامل فوق تخصص گوارش، متخصص 
داخلی، متخصص ارتوپدی، متخصص اطفال و… 
و نیز کارشناسان حوزه بهداشت و درمان شرکت 
گل گهر و همکاری بیمارستان حضرت فاطمه 
الزهرا)س( کرمان بودند که خدماتی از جمله ویزیت 

و مراقبت های اولیه درمانی ارائه کردند.
داروهای تجویز شده توسط تیم درمانی کاروان 
سامت و واحد بهداشت و درمان شرکت گل گهر 
از طریق داروخانه ها تهیه و تحویل بیماران مذکور 
می شوند. همچنین کلیه ارجاعات درمانی انجام شده، 
تا حصول نتیجه از طریق مراکز درمانی طرف قرارداد 
شرکت گل گهر پیگیری خواهد شد.قرار است تیم 
درمانی این کاروان به صورت دوره ای در سایر مناطق 

کم برخوردار شهرستان نیز حضور یابند.

 استعانت بانوان شبکه بانکی
 از حضرت زهرا )س( برای ایفای نقش 

موثر در کسوت بانکداری
مدیرعامل بانک صادرات ایران در پیامی حضرت فاطمه 
زهرا سام الله علیها را الگوی بی نظیر زن مسلمان و 
الهام بخش مؤمنان در عمل به سیره پیامبر گرامی اسام 
و ائمه اطهار علیهم السام عنوان کرد و میادبا سعادت 
ایشان را تبریک گفت.در پیام سیدضیاء ایمانی که 
به مناسبت میادحضرت فاطمه زهرا سام الله علیها روز 
زن و میاد مبارک امام خمینی)ره( بنیانگذارجمهوری 
اسامی ایران منتشر شده، بر استعانت بانوان نظام بانکی 
از انوار معنوی وهدایت گر سیره حضرت فاطمه زهرا 
سام الله علیها، برای ایفای نقش موثر و سازنده درکسوت 

یک بانکدار تأکید شده است.

بانک و بیمه

طبق لایحه بودجه ۱۴۰۲
 پیش بینی افزایش سفرهای خارجی 

در سال آینده
 دولت درحالی افزایش ۱۲۸ درصدی درآمد از محل 
عوارض از خروج کشور را در لایحه بودجه سال آینده 
پیش بینی کرده که میزان عوارض خروج از کشور 
برای هر نفر ثابت مانده است.؛ لذا می توان گفت 
براساس تجربه امسال و افزایش درآمد از این محل، 
دولت برای سال آینده نیز افزایش سفر و افزایش 
درآمد از محل دریافت عوارض خروج از کشور را 

پیش بینی کرده است.
به گزارش ایسنا، در لایحه بودجه سال جاری 
برخاف همیشه میزان عوارض خروج از کشور 
برای هر نفر مشخص نشد و فقط به طور کلی در 
بخش درآمدهای دولت در بخش مالیات بر کالاها 
و خدمات، عوارض خروج مسافر از مرزهای کشور 

۱۵۰۰ میلیارد تومان پیش بینی شده بود.
رقمی که در ۹ ماهه امسال نه تنها محقق نشد، بلکه 
از آن هم فراتر رفت؛ چراکه طبق آمار، مسافران در 
۹ ماهه سال جاری نیز ۱۵۶۳ میلیارد تومان عوارض 
پرداخت کرده اند که بیشتر از رقم پیش بینی شده در 
بودجه بود. رقمی که از کل مالیات دریافتی در سال 
گذشته که ۱۲۰۴ میلیارد تومان بود هم فراتر رفته 
و انتظار می رود تا پایان سال نیز جهش داشته باشد.
درآمد افزایش دارد اما عوارض برای هر نفر ثابت است

در هرحال میزان عوارض خروج از کشور برای هر نفر 
در سال جاری برای سفر اول ۴۰۰ و برای سفر دوم 
۶۰۰ تومان است که در لایحه بودجه سال آینده هم 
برای هر نفر در سفر اول، دوم و سوم فرقی نکرده اما 
پیش بینی شده که میزان درآمد دولت از این محل 
افزایش یابد. بر این اساس و طبق لایحه بودجه سال 
آینده، طبق جدول تعرفه های درآمدهای دولت، 
عوارض خروج از کشور برای هر نفر در سال آینده در 
سفر اول ۴۰۰ هزار تومان تعیین شده است. عوارض 
خروج از کشور برای سفر دوم به میزان ۵۰ درصد 
)۶۰۰ هزار تومان( و سفرهای سوم و بیشتر به میزان 
۱۰۰ درصد )۸۰۰ هزار تومان( افزایش خواهد یافت.

همچنین درآمد دولت از محل عوارض خروج از 
مرزهای کشور ۳۴۳۱ میلیارد تومان تعیین شده 
است. رقمی که نسبت به سال جاری بیش از ۱۲۸ 
درصد افزایش دارد درحالی که عوارض پرداختی هر 

نفر برای سال آینده مشابه سال جاری است.
به نظر می رسد پیش بینی افزایش درآمد از این 
محل در سال آینده بر اساس افزایش درآمد دولت 
از این بخش است که در سال جاری محقق شد و 
بیشتر از میزان پیش بینی شده در بودجه امسال بود؛ 
لذا دولت برای سال آینده نیز افزایش سفر و افزایش 
درآمد از محل دریافت عوارض خروج از کشور را 

پیش بینی کرده است.

دناپلاس در بورس 1۸۵ میلیون تومان 
ارزان تر از بازار

دیروز ۱۰ هزار دستگاه دناپاس دستی در بستر 
بورس کالا عرضه شد و طی معامات این خودرو با 
قیمت ۳۸۰ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان فروخته شد.

به گزارش ایسنا، در تالار خودرو در بورس کالا دیروز  
برای نخستین بار، ۱۰ هزار دستگاه خودروی دنا 
پاس دستی سفید روی تابلو رفت. در این عرضه، 
۱۶ هزار و ۹۷۶ دستگاه تقاضا شکل گرفت که در 
پایان معامات امروز، هر دستگاه خودرو دنا پاس 
دستی سفید با قیمت ۳۸۰ میلیون و ۸۰۰ هزار 
تومان فروخته شد. کمترین قیمت مچ شده نیز ۳۸۰ 

میلیون و ۵۰۰ هزار تومان بود.
البته قیمت تمام شده )نهایی( دناپاس دستی در 
بورس کالا، قیمت کشف شده در تابلو به عاوه 
۱۳ درصد مالیات و عوارض قانونی، چهار میلیون و 
۳۷۱ هزار تومان هزینه پاک، شماره گذاری و بیمه 
و هزینه مربوط به کارمزدهاست. خودروی دناپاس 
دستی سفید تحویل درب انبار کارخانه و روز ۲۷ 
اسفند ۱۴۰۱ است. بررسی معامات دنا در بورس 
کالا نشان می دهد که قیمت این خودرو ۱۸۵ 
میلیون تومان زیر قیمت بازار کشف شد. بنابراین 
با احتساب معامله ۱۰ هزار خودرو، سود مصرف 
کنندگان ۱۸۰۰ میلیارد تومان و سود تولیدکننده 

۱۹۰۰ میلیارد تومان شد.

خبر

همدلی|  فاطمه آقایی فرد: چند 
وقت پیش ویدئوهای کوتاهی از عرضه 
قطره چکانی کالا برای افزایش قیمت 
لوازم خانگی در شبکه های اجتماعی 
دست به دست شد و حالا مدت کوتاهی 
پس از آن گزارش های رسمی از بالا رفتن 
قیمت ها در این بازار خبر می دهند. آن طور 
که رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم خانگی 
درباره آخرین تحولات این بازار خبر داده: » 
قیمت برخی از شرکت های لوازم خانگی ۱۰ 
تا ۱۵ درصدی افزایش یافته و پی گیری ها 
نشان می دهد مجوزی برای این افزایش 

قیمت صادر نشده است«.
 اکبر پازوکی در گفت وگو با ایسنا، اظهار کرد: 
»شش یا هفت شرکت قیمت محصولات 
خود را بین ۱۰ تا ۱۵ درصد افزایش داده اند، 
اما بقیه شرکت ها هنوز قیمت ها را افزایش 
نداده اند و منتظر صدور مجوز افزایش قیمت 
از سوی سازمان حمایت مصرف کنندگان و 

تولیدکنندگان هستند«.
 وی در پاسخ به اینکه آیا قیمت ها با 
مجوز سازمان حمایت بالا رفته؟ گفت: 
»پی گیری از سازمان حمایت و صمت نشان 
می دهد که مجوزی برای افزایش قیمت 
صادر نشده است. بنابراین فروشندگان 
هم منتظر هستند ببینند تکلیف چه 
می شود«. پازوکی با بیان اینکه سازمان 
حمایت باید به مردم و اتحادیه اعام کند 
که مجوزی برای افزایش قیمت صادر کرده 
یا خیر تصریح کرد: »مبنای گران فروشی 
در اتحادیه لیست سه ستونه سامانه ۱۲۴ 
است، اما الآن که حداقل شش کارخانه 
قیمت ها را افزایش دادند و بقیه هم منتظر 
مجوز هستند، تکلیف مشخص نیست«. 
این در حالی است که اخیرا امید قالیباف، 
سخنگوی وزارت صنعت، معدن و تجارت 
گفته بود که از تیرماه تاکنون مجوزی برای 
افزایش قیمت لوازم خانگی صادر نشده و 
در حال حاضر نیز مواد اولیه این صنعت 

افزایش نیافته است. 
بیشتر صنایع تولیدکننده لوازم خانگی، 
لوازم خط تولیدشان را برای پنج ماه 
آینده با نرخ ارز قبلی خریدند و بنابراین 
نیازی به افزایش قیمت وجود ندارد. اما اگر 
باشد،  داشته  هزینه  افزایش  تولیدکننده ای 
طبق روال قبل می تواند آن را به سازمان 

حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان 
ارائه کند تا مورد بررسی قرار گیرد. 

گفتنی است اواخر خرداد امسال سخنگوی 
وزارت صنعت، معدن و تجارت )صمت( 
از صدور مجوز افزایش ۱۵ درصدی 
قیمت برای تلویزیون و ۱۰ درصدی 
برای یخچال، یخچال فریزر و ماشین 
لباسشویی و ظرفشویی خبر داده بود 
که از اول تیر اجرایی شد. حالا با چنین 
گرانی چراغ خاموش، گزارش ها از بازار داغ 
تعمیرگاه ها حکایت دارد. این یعنی در 
حالی این روزها تمام نگاه ها متمرکز به بازار 
خودرو و مسکن شده، که در بازاری دیگر 
گفته می شود قیمت ها رشد عجیبی را در 

حال تجربه کردن است. 
برخی گزارش ها حاکی از آن است که 
قیمت لوازم خانگی نسبت به سال های 
گذشته شاهد افزایش ۳۰ تا ۶۰ درصدی 
بوده؛ و تولیدکنندگان هم عرضه خود را به 

بازار کاهش داده اند. 
این در شرایطی است که فروشنده ها در 
فروش کالاها اکراه دارند؛ چراکه به گفته 
آنها، به سختی می توانند از شرکت ها 
کالا تهیه و در مغازه های خود بگذارند. با 
چرخی در فضای مجازی می توان به راحتی 

هر وسیله ای را با قیمت های متفاوت 
بخریم، اما مساله ای که وجود دارد، افزایش 

سرسام آور قیمت برخی از لوازم هاست. 
این افزایش قیمت در حالی است که چند 
وقت پیش رئیس کمیسیون صنایع و معادن 
مجلس شورای اسامی در پاسخ به این 
سوال که آیا همچنان صنعت لوازم خانگی 
باید از چتر حمایتی برخوردار باشد یا خیر، 
گفته بود: »در مورد لوازم خانگی وضعیت 
خیلی بهتر از صنعت خودرو است، زیرا 
تعداد تولیدکنندگان لوازم خانگی بیشتر 
از صنعت خودروسازی است، اما در بازه 
زمانی کمی بعد از تحریم های آمریکا، دیگر 
هیچ وارداتی در تلویزیون و لوازم خانگی 
انجام نشد و تولیدات لوازم خانگی بیش از 
۸۰ میلیون شده و نیاز به صادرات است، 
همچنین قرارداد های خوبی برای صادرات 
با کشور های مختلف بسته شده البته با افق 
فاصله دارد، اما مسیر، مسیر بهتری نسبت 

به خودرو است«.
 با این همه اما گزارش میدانی از بازار لوازم 
خانگی امین حضور تهران از کم فروشی 
و گرانفروشی ۱۰ تا ۲۰ درصدی  برخی 
برندهای بزرگ حکایت دارد. همه ساله با 
نزدیک شدن به ماه های پایانی سال بازار 

کالاهای مصرفی از جمله لوازم خانگی با 
رونق روبرو می شود اما در دو سال اخیر 
تشدید رکود باعث شده تا رونقی در بازار 
شب عید این کالاها وجود نداشته باشد. 
قباً فروشندگان و تولیدکنندگان برای 
فروش بیشتر تخفیف های مختلفی را به 
مشتریان اعام می کردند تا ضمن فروش 
بیشتر مردم نیز بتوانند کالاهای مورد نیاز 
خود را در شب عید تهیه کنند. اما امسال 
بازار خرید و فروش لوازم خانگی دچار رکود 
قابل توجهی است و کمتر خریداری در بازار 
دیده می شود و عمده مغازه ها سوت و کور 

منتظر خریدار هستند. 
در این شرایط تولیدکنندگان به بهانه 
افزایش قیمت مواد اولیه و نرخ دستمزد 
نسبت به افزایش قیمت محصولات خود 
آن هم بدون مجوز اقدام کرده اند جالب 
اینجاست افزایش قیمت ها در شرایطی 
به وجود آمده که مردم پیش از این نیز 
توان خرید لوازم خانگی را نداشتند و با این 

اوضاع رکود بازار بیشتر خواهد شد.
 بر اساس گزارش میدانی از کاهش عرضه 
لوازم خانگی به بازار توسط تولیدکنندگان 
بزرگ برای افزایش قیمت، اعام قیمت های 
سلیقه ای و افزایش غیرقانونی ۱۰ تا ۲۰ 
درصدی قیمت لوازم خانگی برندهای 
پاکشوما، سام، جی پاس، مکسیدر، 
آبسال،  الکترواستیل،  دیپوینت،  امرسان، 
مادیران، هاردستون، بوتان، هیمالیا، استیل 

البرز حکایت دارد.
یکی از فروشنگان می گویند: »یک ماهی 
است که عرضه کالا به بازار کاهش پیدا 
کرده، البته در شرایط رکودی که معامله ای 
انجام نمی شود این کاهش عرضه محسوس 
نیست ولی اگر مدت زمان عدم عرضه کالا 
به بازار بیشتر شود ما شاهد رشد قیمت ها 

در آن کالاها خواهیم بود«. 
یکی دیگر از فروشندگان لوازم خانگی با 
اعام اینکه ویترین من آبروی کسب و کار 
من محسوب شده و نمی توانم آن را خالی 
کنم می گوید:»تولیدکننده ای که با او کار 
می کنم با اینکه پول جنس ها را یک ماه 
پیش گرفته اما وعده عرضه آنها را طی دو 
یا سه ماه آینده می دهد من در این چند ماه 
چگونه کسب وکار کنم. مجبورم در نهایت 

ویترین خود را بفروشم«. 

گزارش های رسیده از گرانی بدون مجوز حکایت دارد 

افزایش خودسرانه قیمت  کالاهای خانگی

وزیر نفت وضعیت گازرسانی به شمال شرق را تشریح کرد 
و گفت: مردم در این چند روز با بهینه مصرف کردن گاز 
خیلی کمک کردند، در تهران تقریباً در این چند روز روزانه 
نزدیک به ۴ تا ۵ میلیون متر مکعب گاز صرفه جویی شده و 
در خراسان رضوی نیز با صرفه جویی که مردم انجام داده اند 
میانگین روزانه ۲ میلیون مترمکعب به شبکه گاز کمک شد.

به گزارش ایسنا، جواد اوجی در گفت وگویی تلویزیونی 
با اشاره به سفر به استان خراسان رضوی، اظهار کرد: 
جلسه ای با استاندار داشتیم، روند گازرسانی در جنوب 
استان خراسان رضوی که دیروز بعضی از شهرستان ها دچار 
مشکل شده بودند را دنبال کردیم. تقریباً می توانم بگویم که 
به طور جد شبکه گاز در سراسر کشور پایدار است و فقط 
شهرستان تربت جام است که در حقیقت نزدیک به ۱۷ 
هزار مشترک از نعمت گاز بی بهره شده اند که همکاران مان 
در شرکت گاز و در شرکت پالایش و پخش گاز تمام توان 

را برای رفع مشکل به کار گرفته اند.
وی با بیان اینکه گستره شبکه گازرسانی در کشور حدود 
۳۶ هزار و ۳۶۵ روستا و بالغ بر ۱۲۲۴ شهر را در بر 
می گیرد، گفت: گستره شبکه گازرسانی نزدیک به ۴۸۰ 
هزار کیلومتر است که واقعاً یک شبکه گازرسانی بی نظیر 

در دنیا است. در این چند روز هم خوشبختانه علی رغم 
سرمای بسیار شدیدی که در کشور بود مصرف مدیریت 
شد و در حال حاضر فقط در تربت جام با مشکل مواجه 
هستیم. توزیع رایگان نفت سفید و همچنین کپسول گاز 
در تربت جام به عنوان آخرین قسمت شبکه توزیع شروع 
شده و نزدیک به ۱۷ هزار بخاری برقی و نفتی خود شرکت 

گاز تدارک دیده که توزیع می شود.  
وزیر نفت با بیان اینکه این شهرستان تقریباً هم مرز با 
کشور افغانستان است، گفت: قرار است یک خط تقویت 
انتقال از فریمان یا از خود مشهد به منطقه کشیده شود که 

از همین امروز عملیات آن آغاز می شود تا سال آتی مشکلی 
نباشد. به علت زیرساخت ضعیفی که این استان داشت و 
به علت اینکه در انتهای شبکه توزیع قرار دارد و با این خط 
انتقال قول می دهیم که سال آینده هم دیگر شاهد قطعی 

گاز این شهرستان نباشیم.
اوجی با بیان اینکه سرمای بی سابقه ای در کشور رخ داد، به 
طوری که میانگین دمای ۲۰ استان منهای ۱۰ درجه زیر 
صفر بود، الحمدالله در همه اقصی نقاط کشور در استانهای 
غرب و شرق و مرکز کشور شبکه گاز پایدار است، گفت: از 
پنجشنبه صبح گاز وارداتی  ترکمنستان قطع شده است، 
در این کشور نیز مردم دچار مشکل شده اند گاز خانگی 
قطع شده حتی قزاقستان و ازبکستان به همین لحاظ گاز 
صادراتی شان به ایران را از پنجشنبه قطع کردند و به محض 
قطع گاز، سریع تغییر آرایش شبکه را دادیم و مصرف را 

مدیریت کردیم.
وی اظهار کرد: خوشبختانه در هیچ جا قطعی گاز نداشتیم، 
دو روز پیش هم که در جنوب خراسان این اتفاق افتاد 
همکاران به طور جد پی گیر هستند ما از قبل هم تدارک 
دیده بودیم سوخت دوم و هم سوخته نفت سفید و هم 

کپسول گاز را تامین کنیم.

وضعیت صرفه جویی در مصرف گاز از زبان وزیر نفت

مردم هوای همدیگر را داشتند
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